Quid significat Naim?

Naim idem est, quod amoena, speciosa: *Er ist das wort, das da stehet in dicto prophetæ: Quam speciosi pedes Evangelizanum pacem!* Tota Gallilæa fuit pulcherrima: et Naim fuit sita non procul a Thabor. Thabor *ist gar ein schöner Bergk, sol hoch sein 30 stadia: fast ein Meil weg*: octo stadia faciunt miliare Italicum. Quatuor miliaria Italia *seind ein Teutsche meil weg*: id est, 32 stadia *machen ein Meil*. Retineamus communem supplicandi rationem: etsi miliaria Germanica etiam non sunt paria. Sicut autem altitudo montis est stadiorum triginta: ita cacuminis area seu planities diametrum habet stadiorum fere viginti. Thabor *heist purus, et puto nomen esse a serenitate. Ist noch auff diesen tag. Er sol in summo einen schönen brunnen haben, wie der Brockersberg prope Bruns-*vigam.

Unde habet nomen ille tractus?

A Brueteris, *darvon ist der Brockersberck, da sagt man, sei ein stagnum, ein wasser in summa planitie. Also sagen sie, sey ein schöner brunn auff dem Thabor*. Dicunt montem Thabor esse illum ipsum locum, ubi Dominus apparuit in illa claritate tribus Apostolis, quando est audita vox: Hic est Filius meus dilectus: *Das sol geschehen sein auff dem Bergk Thabor. Sonst habt ihr mentionem moptis in historia Iudicum, in Cantico Deborahæ, in cuius fine est pulcherrimum Epiphonema: Sic pereant omnes inimici tui Domine: et splendeant, qui diligunt te sicut Sol. Es ist das schönste exemplum Epiphonematis. Das nehmet, wenn ihr ein Epiphonema haben wolt*. Illa historia facta est prope Thabor. *Man hat oft ein Krigsvolck dahin gelegt: sicut iam est munitio circa montem. Dicitur collocari ibi praesidium: quod fieri non posset, si non haberet ibi exercitus aquam. Est adhuc hodie in radice montis Cison torrens. Thabor distat 2 milliaribus parvis a Nazareth*.

Nazareth *ist nicht fern vom lacu Genezareth. Genezareth ist nicht weit von Capernaum*. Inspicite tabulas. Facilius meminimus historias, quando loca consideramus: et vicissim loca ipsa facilius meminimus, quando historias locorum meminimus. Scitis alioqui in arte memorativa adhiberi recordationem locorum. Videmus in istis ipsis vestigiis consistere, ubi Christus resuscitavit illum adolescentem, quando loca illa consideramus. Sumus quasi in repraesenti, et velut spectatores istius mirandi operis, in quo divinitas se patefecit generi

humano. *Christus zeucht nicht daher, ut Alexander mit 100000 geruster Mann: sed tamen habet turbam spectatricem; quia oportet Evangelium habere testes. Es müssen zeugen sein, quod Deus sic se ostendat generi humano: illa tanta opera Dei non velle aspicere, aut non velle moveri cogitatione illarum rerum, est stupor horrendus. Deus corda nostra ad considerationem flectat, das wir nicht so grob und wild seyn, wie ist die welt ist*.